

## مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک کشتی فرنگی در آلبانی

# یورش به جام



### محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

بار محمدرضا گرایبی را ۱۰ بر صفر شکست داده بود و حالا ارسلان در ترکیب تیم صربستان است و رویارویی احتمالی این دو نفر حتماً جذابیت‌های زیادی خواهد داشت. اوتار آبولادزه گرجستانی، ابراهیم حسن مصری، سلجوک کان ترکیه‌ای، اسلان ویسایف روسی و هایک ملکیان ارمنستانی مهم‌ترین رقبای محمدرضا در این مسابقات است. در وزن ۸۲ کیلوگرم محمدعلی گرایبی هم حضور دارد. محمدعلی هم مثل برادرش نتوانست در وزن ۷۷ کیلوگرم به میدان می‌رود. سه کشتی‌گیر از ترکیب چهار نفره ایران دارند مدال جهان و المپیک هستند و به همین دلیل تیم ایران از تجربه خوبی برخوردار است. مهم‌ترین چهره در تیم ایران محمدرضا گرایبی است که لقب مرد یخی را به خودش اختصاص داد و طلای المپیک به همراه طلا، نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد. مرد افتخارآفرینی که در وزن ۶۷ کیلوگرم نتوانست به المپیک برسد و حالا می‌خواهد در وزن ۷۷ کیلوگرم قهرمان جهان شود. البته یک رقیب جدی به نام علی ارسلان دارد. ارسلانی که در لیگ برتر کشتی فرنگی یک

## در آلبانی حریف آسان ندارم

# گرایبی: با طلای جهان دوباره برمی‌گردم



یکی از استثنای کشتی که به بازی‌های المپیک پاریس نرسید، محمدرضا گرایبی بود. دارنده مدال طلای جهان و المپیک که نتوانست از سد نایفه جدید کشتی فرنگی یعنی سعید اسماعیلی بگذرد. حالا او بعد از دست دادن بازی‌های المپیک می‌خواهد در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک دوباره به اوج برگردد. هر چند که این کار واقعاً سخت و دشوار است اما انگیزه کافی برای این کار را دارد: «در این مدت تمرینات سختی را انجام دادم و الان به بهترین فرم خودم فرار دارم و باید بهترین کشتی را بگیرم.» این یعنی بعد از جهانی ۲۰۲۱ نیاز هم باید منتظر یک مدال طلای دیگر از مرد یخی کشتی بود.

بعد از جهانی ۲۰۲۳ در صربستان باز هم روی تشک هستی و برای یک مدال طلای دیگر باید بجنگی. ان‌شاء... که بتوانم بهترین خودم را در مسابقات کشتی رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیک آلبانی به نمایش بگذارم.

ولی در وزن ۷۷ کیلوگرم؟ بله بعد از اینکه شناس حضور در وزن ۶۷ کیلوگرم المپیک را از دست دادم به این وزن آمدم و می‌خواهم ببینم که چه شرایطی را دارم. قبلاً هم در این وزن بودی؟

بله در بعضی مسابقات در وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی گرفتم اما در مسابقات رسمی و در این سطح نبوده است.

به نظر مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک هم سطح بالایی داشته باشد.

مسابقات جهانی کشتی همیشه سنگین بوده اما امسال از مسابقات اوزان غیرالمپیک خیلی استقبال شده و ستاره‌های زیادی به این مسابقات آمدند. به همین خاطر سطح مسابقات امسال هم بسیار بالاست.

چرا این همه استقبال شد؟ همه کسانی که نتوانستند به المپیک برسند سعی کردند، هرطور شده تغییر وزن بدهند و خودشان را به آلبانی برسانند. دو ماندن از سطح اول کشتی دنیا

## درخشش کشتی آزاد ایران در مسابقات امیدهای جهان

# جام برای درستکارها

تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی امیدها با نتایجی که در روز نخست و روز دوم رقم خورد، در صدر رده‌بندی تیمی ایستاد تا با دو طلا و یک برنز پنج وزن نخست مهم‌ترین مدعی عنوان قهرمانی پیش از پایان مسابقات نام بگیرد. در پایان رقابت‌های ۵ وزن نخست کشتی آزاد امیدهای جهان در آلبانی، تیم ایران توسط امیررضا معصومی، امیرحسین فیروزپور و ابراهیم خاوری صاحب ۲ مدال طلا و یک برنز شدند. امیررضا معصومی دارنده ۲ مدال طلای جوانان جهان و



یک طلای امیدهای جهان ۲۰۲۲. آخرین نماینده ایران در ۵ وزن نخست بود که در دیدار نهایی وزن ۱۳۵ کیلوگرم، مقابل آن خوبولوف از بلغارستان به روی تشک رفت و در پایان با امتیاز عالی ۱۱-۰ اصغر به برتری رسید و برای دومین بار صاحب مدال طلای امیدهای جهان شد. در پنج وزن اول علاوه بر معصومی، امیرحسین فیروزپور هم در وزن ۹۲ کیلوگرم مدال طلا را به دست آورد و تنها برتری ایران هم ابراهیم خاوری بود که در وزن ۶۱ کیلوگرم این مدال ارزشمند را به دست آورد. این

درخشش درحالی رقم خورد که در پنج وزن دوم هم هر پنج کشتی‌گیر ایران شناس کسب مدال را برای خودشان حفظ کردند تا قهرمانی شاگردان پژمان درستکار حتی پیش از اتمام مسابقات تقریباً قطعی شود. در پنج وزن دوم مهدی حاجیلوئیان در وزن ۹۷ کیلوگرم و مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم به دیدار فینال راه پیدا کردند و در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مؤمنی، در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم‌زاده و در وزن ۷۰ کیلوگرم علی خرمدل سه کشتی‌گیر دیگر ایرانی

## رئیس مستعفی دوومیدانی بعد از بازگشت به فدراسیون

# صیامی: نایب‌رئیس آتش دهان سوزی نیست



فدراسیون دوومیدانی، مزه حمایت صیامی از حدادی است اما خودش می‌گوید: «نایب‌رئیس برای کسی که قبل‌از رئیس فدراسیون بوده، آتش دهان سوزی نیست. شاید در دوره ریاست من در فدراسیون دوومیدانی تأثیرگذار باشم و کمک کنارم نبود و با یک فشار کنار رفتم اما باوجود ما کنار احسان که مسیر قهرمانی را رفته، راحت می‌تواند کار را جلو ببرد. حدادی با اینکه از مشورت پیشکسوتان و بزرگان دوومیدانی استفاده می‌کند اما در نهایت خودش تصمیم می‌گیرد و در انتخابات اصلاً حرفی از نایب‌رئیس من ندارد. حدادی در فدراسیون فرصت خوبی برای پیشرفت دوومیدانی است: «حدادی به



## خبر

## دنیامالی تیم جدید مدیریتی چید

احمد دنیامالی وزیر ورزش پس از دو ماه حضور در ساختمان سنول با صدور ۱۰ حکم و جابه‌جایی‌هایی، تیمش را در وزارتخانه چید. او که چند روز پیش قول تغییرات را داده بود، هفته تربیت بدنی تمام نشده با صدور احکام بعضی از معاونت‌هایش، افراد جدیدی را وارد وزارت ورزش و جوانان کرد. طبق احکامی که دنیامالی صادر کرده، سیدغنی نظری سرپرست معاونت حقوقی، امور مجلس و استان‌ها شد. برای مرکز حراست قاسم امینی‌نژاد انتخاب شد و برای معاونت توسعه ورزش بانوان، فریبا محمدیان حکم گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسین حسنجانی معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی شد و سرپرستی دفتر توسعه آموزش‌های پایه و استعدادیابی به محمد معانی رسید. محمدرضا عابدی سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و نظارت ورزش قهرمانی شد. محسن مزگی بازرسی ویژه وزیر ورزش شد و سینا کلهو هم حکم مشاور وزیر و مدیرکل مرکز راه‌اندازی شورای نخبگان جوان را گرفت. همچنین مریم کاظمی‌پور به عنوان مشاور وزیر در امور ورزش بانوان منصوب شد. با توجه به احکام صادر شده، حالا معاونت ورزش قهرمانی و معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان مهم‌ترین جایی هستند که تغییر نکرده‌اند.

## لیگ برتر بسکتبال حساس‌تر شد

رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور در حالی امروز وارد هفته پنجم می‌شود که جدال تیم‌های طبیعت و ذوب‌آهن می‌تواند یکی از جذاب‌ترین دیدارهای این هفته را در آزادی رقم بزند. هفته‌ای که دو تیم طبیعت مدافع قهرمانی و تنها تیم بدون باخت لیگ میزبان ذوب‌آهنی است که بعد از کش و قوس‌های زیاد به عنوان آخرین تیم وارد مسابقات شد تا فهرست لیگ این فصل خالی از قدیمی‌ترین تیم نباشد. جدال از سابقه و موقعیت امروز دو تیم، حضور مهران شاهین طبع و فرزاد کوهیان در رأس طبیعت و ذوب‌آهن هم چاشنی اهمیت بازی را بیشتر می‌کند. در هفته پنجم لیگ شهرداری گراگان که خود را به یک قدمی صدر رسانده، میزبان نفت آبادان است که با ستاره‌هایش فعلاً جایی بین بالاشیخان ندارد. آنها به جز دو باختی که مقابل کاله و طبیعت برایشان ثبت شده، در جدال شمالی‌ها و جنوبی‌ها تحت تأثیر رأی کمیته انضباطی هستند. نفت به خاطر حواشی دیدار برابر طبیعت و دیسکالیفه شدن حماد سامری (سرمری) و حامد حدادی (بازیکن) به کمیته انضباطی دعوت شده است. اما در سایر بازی‌ها تیم‌های فولاد هرمزگان، پایش پارت شاهرود، گلنور آصفهان - آینده‌سازان تهران، آسمان ولایت مشهد - مهگل البرز و کاله مازندران - پترونتون ماهشهر رقابت می‌کنند.

## درخشش پینگ‌پنگ‌باز ایرانی در ایتالیا

امیررضا عباسی بازیکن ایرانی تنیس روی میز با پرچم مالت با صعود به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات فیدر ایتالیا مدالش قطعی شد. در این مسابقه با حذف امیرحسین هدایی و نیما عالمیان دو ملی پوش تنیس روی میز ایران در مراحل یک شانزدهم و یک هشتم، امیررضا عباسی جوان ۲۳ ساله ایرانی که با پرچم کشور مالت در مسابقه‌ها حضور دارد، با پیروزی بر دسایب هندی ۸۸ زکنگن جهان از هند، با صعود به مرحله نیمه‌نهایی مدال‌ش را قطعی کرد. او برای رفتن به فینال با رقیب ژاپنی خود مبارزه می‌کند.

## برد یخچالی و یارانش در بوندس لیگا

تیم بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال ایران مقابل تیم صدرنشین آلمان به پیروزی رسید. تیم بسکتبال رومرشتروم کلادیاپوز، تیر حاضر در بوندس لیگا پرو A که بهنام یخچالی گارد رأس تیم ملی بسکتبال ایران را دارد، مقابل ساینس سیتی جنا قرار گرفت و با نتیجه ۹۱-۸۵ به برتری رسید. در این بازی یخچالی ۲۹ دقیقه در ترکیب تیمش قرار داشت و در این مدت ۱۷ امتیاز، ۶ ریباند و یک پاس منجر به گل را به ثبت رساند و سومین بازیکن پرامتیاز تیمش بود.

## چهارمی و پنجمی سوارکاران در ازبکستان

دو سوارکار ایرانی، مسابقات پرش با اسب ازبکستان را با چهارمی و یک پاس منجر به گل را به ثبت رساند و با اسب FEI JUMPING WORLD CHALLENGE در ۲۰۲۴ ازبکستان با درخشش دو سوارکار ایرانی به پایان رسید. پس از برگزاری راند اول مسابقات، محمد صنعتگر و رامرد هوشمند با صعود به جمع ۱۰ سوارکار برتر رقابت‌ها به فینال رسیدند. فینال مسابقات دیروز برگزار شد که محمد صنعتگر و رامرد هوشمند به ترتیب چهارم و پنجم شدند.

## هت‌تریک برد والیبال نشسته زنان سپاهان در آسیا

تیم والیبال نشسته زنان فولاد مبارکه سپاهان در سومین بازی جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه از سد نماینده ژاپن گذشت. در سومین روز رقابت‌های والیبال نشسته زنان جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه که به میزبانی شهر هانگژوی چین در حال برگزاری است، تیم سپاهان به مصاف نماینده ژاپن رفت که با نتیجه ۳-۲ به برتری رسید. سپاهانی‌ها ست اول را با امتیاز ۱۵-۲۵ بردند و ست دوم را ۲۵-۱۸ باختند و با برد ست سوم و چهارم به ترتیب با امتیازات ۲۵-۲۵ و ۱۵-۲۵ برابر چشم‌بادامی‌ها به پیروزی رسیدند. تیم والیبال نشسته زنان سپاهان ساعت ۴:۳۰ دقیقه بامداد امروز هم در چهارمین بازی به مصاف نماینده چین رفت.

## تقابل بافق و لارستان در هفته چهارم لیگ برتر هندبال

# رحیمی‌زاده: نبود لژیونرها، سطح لیگ را پایین آورد

جدول رده‌بندی هستند. اردوی تیم ملی بعد از ایس هفته و اعزام تیم مس به جام باشگاه‌های آسیا لیگ را تعطیل می‌کند. مجید رحیمی‌زاده، سرمربی تیم سپاهان نوین که این هفته تیمش برابر زغال سنگ طیس به میدان می‌رود، درباره سطح لیگ برتر می‌گوید: «این فصل ۱۰ تیم حضور دارند و با تقسیم ملی پوشان در تیم‌ها، رقابت‌ها نزدیک‌تر و حساس‌تر شده است. بیشتر بازیکنان خوب ما لژیونر شدند، نه اینکه بگویم دیگر بازیکنان بد هستند اما این موضوع سبب شده تا سطح لیگ پایین بیاید. حامی مالی خوبی در هندبال نیست و متأسفانه تا بحث حامی مالی حل نشود و باشگاه‌های خوب تیمداری نکنند، این معضل حل نمی‌شود. باید بتوانیم مثل فوتبال، بسکتبال و والیبال حامیان مالی خوبی جذب کنیم تا

پریسا غفاری/ هفته چهارم لیگ برتر هندبال امروز با چهار بازی پیگیری می‌شود، در حالی که بازی فولاد مبارکه سپاهان و نیروی زمینی کازرون به زمان دیگری موکول شد. در این هفته مس کرمان ۶ امتیازی که با تفاضل گل کمتر نسبت به فولاد مبارکه سپاهان در رده دوم جدول رده‌بندی ایستاده، در خانه مقابل تیم رده هشتمی گیتی‌پسند به میدان می‌رود. سنگ آهن بافق و شهید چمران لارستان هم که هر دو با ۴ امتیاز تیم‌های سوم و چهارم جدول رده‌بندی هستند، این هفته در بافق برای صعود در جدول رده‌بندی جدال می‌کنند. نفت‌وگاز گچساران برابر آلومینیوم اراک و زغال سنگ طیس برابر سپاهان نوین به میدان می‌رود. تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان، صنعت مس کرمان و سنگ آهن بافق به ترتیب با ۶، ۴ و ۶ امتیاز رده‌های اول تا سوم